

## **2019年10月15日，在家中发生意外补充年度奖**

**10月15日是制造相对于每年数额反对家庭意外强制保险的支付€11.09整合的最后期限**

**2019年9月11日**

**支付11.09欧元，将强制性保险单的年度金额与最新预算法（2018年12月30日，编号145）设定的24欧元相匹配**

**整合的最后期限是下一个10月15日，所有针对家庭事故的INAIL投保人必须支付11.09€的附加费。**

**法律第145条规定的法律引入的保护扩展是什么：**

- 从INAIL保险中受益的人的年龄从65岁提高到67岁，
- 享受养老金的残障率从27%降低到16%，
- 在确定的永久残障率介于6%和15%之间的情况下，引入300欧元的一次性补助，
- 认可特殊津贴条件下需要日常护理的年金持有人的连续个人援助补充津贴。

支付给保单持有人的信中附有11.09欧元的预付款保费账单，金额为11.09欧元。可以通过网站 [www.inail.it](http://www.inail.it) 访问pagoPA系统，需要付款的邮局，银行分支机构，付款机构和烟草专家以电子方式付款，只需出示付款通知和预编译的PA公告即可。

即使有法律规定的针对家庭事故的强制性保险要求，即使今年未支付12.91€的人，支付方式也相同。

### **扩大保险保障**

该保险包括偶然发生在房屋内且由于活动的进行而发生的意外事件，这些意外事件是为了服从被保险人家庭单位的人和家庭环境而提供的，没有从属义务和免费提供。居住的地方，永久性丧失工作能力。

在通过上述部际法令之前，关于拥有法律规定的收入要求的设想方法保持不变，以便免除保险金

**国家为符合以下要求的人员支付年度保险费：**

- a) IRPEF用途的总收入不高于 4,648.11 欧元；
- b) 属于IRPEF目的总收入不超过 9,296.22 欧元的家庭。

## 谁必须投保：

在同一个家庭中，可以投保更多的人（例如：母亲和女儿）。

- 学生，即使他们在学习和居住在与居住城市不同的位置，并照顾他们所居住的环境
- 所有那些已满18岁的人专门在家工作以照顾家人（例如男孩和女孩等待第一份工作）
- 未领养67年的养老金领取者
- 移动工作者
- 经常在意大利居住并且没有其他职业的外国公民
- 从事不全年业务的受试者（季节性工人，临时工，临时工）；在这种情况下，保险必须仅涵盖不进行任何工作活动的时期。但是，即使保险范围仅在没有进行其他工作活动的期间有效，保险费也不能被分割，并且必须全额支付。

## 谁不应该投保

- 任何未满18岁或超过 67岁的人
- 社会有用工作者（Lsu）
- 持有经济激励的工作
- 参加培训课程和/或培训
- 兼职工人
- 宗教

在家中发生事故时该怎么办。

根据事件的严重程度，请联系医院或您的家庭医生，以获得国家健康服务的治疗和表现。在访问时，受伤人员或陪同人员必须声明这是在家中发生的事故。

当您有权享受Inail福利。如果公认的永久性残疾等于或大于16%，或者如果伤害导致死亡，您有权获得经济利益。

没有预见到自动性能的原理。只有拥有保险要求的人支付保险费或者提供免于支付收入限额的自我认证才能获得经济利益。如果由于与家庭工作无关的风险，在家庭环境中发生的事事故不予以补偿。

如果事故导致被保险人死亡。在这种情况下，如果满足保险的条件和支付保险费的规定，将由幸存者将收入清算的要求提交给Inail。

向**家庭意外伤害**特别自治基金管理委员会提出上诉的时间和方式。如果**Inail**拒绝经济利益请求，被保险人或其幸存者可以向**家庭意外保险**特别自治基金管理委员会提出申诉。

上诉后，最后一种可能性是司法行动。如果委员会作出否定决定，或在提交上诉后**120天**未收到答复，被保险人或其幸存者可与司法当局联系。

谁拥有法律要求但不支付保险金，则受到**Inail**的罚款，与违规期限相关，但金额不超过奖金（**24.00欧元**）。

### **如何支付：**

已经注册的受保人在年底前收到了**Inail**的一封信，其中包含预先打印的付款单，其中包含个人数据和支付金额的指示。如果研究所发送的材料未送达，则可在邮局，内政部门，行业协会使用具体的付款单。

奖品必须在**1月31日**前支付。如果截止日期在公众假期到期，则延长至下一个非假日日期。如果您在这一年中年满**67岁**，如果您符合其他法律要求，您必须在任何情况下支付保险金**24欧元**的保险费，直至同年**12月31日**。

### **可以通过以下方式付款：**

•直接在 [www.inail.it](http://www.inail.it) 网站上通过**Spid, Cns 或 Inps**凭证访问在线服务；

•直接在 [www.inail.it](http://www.inail.it) 网站上通过 **Inail** 门户网站上的身份验证访问在线服务：“注册登录 - 访问权限 - 用户注册 - 一般用户注册”；

•使用会员的个人资料提交包含预先填写的 **PA 公告的付款通知**：

1.在邮局通过付款公告中印刷的 **PA 公告**；

2.在属于'**pagoPA®**'系统的银行柜台，支付机构和烟草商，使用付款通知本身中显示的付款通知代码的编号。

**在前一年，由于收入原因（国家支付的款项），您可以免除支付保险费，可能会出现以下三种情况：**

A) 。如果收入限额仍然存在，您将自动投保而无需进行任何沟通

B) 。如果超过收入限额，则必须在**1月31日**之前按照上述方法支付**24欧元**的保费

C) 。如果只有一项注册要求被取消，则必须使用适当的表格申请取消

### **取消保险**

如果在上一年中，只有法律 **493/1999** 规定的一项必要条件丢失，则必须填写适当的表格来要求取。

填写了您的个人资料的表格必须发送到主管Inail办公室。

如果保险由被保险人直接支付，并且在出于收入原因提供保险的情况下，则需要取消。

**PER APPROFONDIRE:**

**Scrivi all'esperto: [superabile@inail.it](mailto:superabile@inail.it)**

**Numero verde SuperAbile 800.810.810**

**Dall'estero e da mobile al numero 06/45539607 (il costo della chiamata è legato al piano tariffario del gestore utilizzato)**

**Si informa che il Contact Center integrato SuperAbile Inail è anche multilingue.**

## **15 ottobre 2019, Infortunio ambito domestico integrazione del premio annuale**

**il 15 ottobre 2019 scade il termine per effettuare il pagamento dell'integrazione di 11,09 euro relativo all'importo annuale della polizza obbligatoria dell'assicurazione contro gli infortuni domestici.**

**Il pagamento di 11,09 euro allinea l'importo annuale della polizza obbligatoria ai 24 euro fissati dall'ultima legge di bilancio, 30 dicembre 2018, n. 145,**

**La data di scadenza per l'integrazione è per il prossimo 15 ottobre, tutti gli assicurati Inail contro gli infortuni domestici devono effettuare il pagamento dell'integrazione di 11,09 euro**

**cosa prevede l'ampliamento della tutela introdotto dalla legge 30 dicembre 2018, n. 145:**

- La platea dei beneficiari estesa fino ai 67 anni anziché 65,
- la riduzione del grado di invalidità per la costituzione della rendita è passato dal 27% al 16%
- introduzione della prestazione una tantum pari a 300 euro, quando l'inabilità permanente accertata è compresa tra il 6% e il 15%,
- riconoscimento dell'assegno integrativo per l'assistenza personale continuativa ai titolari di rendita che versano in particolari condizioni menomative e che hanno necessità di assistenza quotidiana.

**Per il pagamento dell'integrazione, alla lettera inviata agli assicurati è stato allegato il bollettino PA precompilato di 11,09 euro. Il versamento può essere effettuato in via telematica, accedendo al sistema pagoPA tramite il sito [www.inail.it](http://www.inail.it), altrimenti presso gli**

uffici postali, gli sportelli bancari, gli istituti di pagamento e i tabaccai che aderiscono a pagoPA, presentando l'avviso di pagamento e il bollettino PA precompilato.

Le modalità di pagamento sono le stesse anche per chi quest'anno non ha effettuato il versamento di 12,91 euro, pur avendo i requisiti previsti dalla normativa per l'assicurazione obbligatoria contro gli infortuni domestici

### **Ampliamento della tutela assicurativa**

L'assicurazione comprende i casi di infortunio avvenuti nell'ambito domestico in occasione e a causa dello svolgimento delle attività, prestate senza vincolo di subordinazione e a titolo gratuito, finalizzate alla cura delle persone e dell'ambiente domestico ove dimora il nucleo familiare dell'assicurato/a, dai quali sia derivata una inabilità permanente al lavoro.

Rimangono invariate, in attesa dell'adozione del citato decreto interministeriale, le modalità previste, in relazione al **possesso dei requisiti reddituali fissati dalla legge**, per ottenere l'esonero dal pagamento del premio assicurativo.

**il premio assicurativo annuo è a carico dello Stato per i soggetti in possesso di entrambi i requisiti sotto indicati:**

- a) titolarità di reddito complessivo lordo ai fini **IRPEF non superiori a 4.648,11 euro**;
- b) appartenenza ad un **nucleo familiare il cui reddito complessivo lordo ai fini IRPEF non sia superiore a 9.296,22 euro**.

### **Chi si deve assicurare:**

Nell'ambito di uno stesso nucleo familiare possono assicurarsi più persone (ad esempio: madre e figlia).

- gli **studenti** anche se studiano e dimorano in una località diversa dalla città di residenza e che si occupano dell'ambiente in cui abitano
- tutti coloro che, avendo già **compiuto i 18 anni**, lavorano esclusivamente in casa per la cura dei componenti della famiglia (ad esempio ragazzi e ragazze in attesa di prima occupazione)
- i **titolari di pensione** che non hanno superato i 67 anni
- i lavoratori in **mobilità**
- i **cittadini stranieri** che soggiornano regolarmente in Italia e non hanno altra occupazione
- i lavoratori in **cassa integrazione** guadagni
- i soggetti che svolgono un'**attività lavorativa che non copre l'intero anno** (lavoratori stagionali, lavoratori temporanei, lavoratori a tempo determinato); l'assicurazione, in questo caso, deve ricoprire solo i periodi in cui non è svolta attività lavorativa. Tuttavia, il premio assicurativo non è frazionabile e la quota va versata per intero, anche se la copertura assicurativa è valida solo nei periodi in cui non è svolta altra attività lavorativa.

### **Chi non si deve assicurare**

- colui che ha meno di 18 anni o più di 67 anni
- il lavoratore socialmente utile (Lsu)
- il titolare di una borsa lavoro
- l'iscritto a un corso di formazione e/o a un tirocinio

- il lavoratore part time
- il religioso

**Cosa fare quando si verifica un infortunio in ambito domestico.**

In base alla gravità dell'incidente, è necessario **rivolgersi a un ospedale o al proprio medico di famiglia** per le cure e le prestazioni del Servizio sanitario nazionale. Al momento della visita, l'infortunato o chi lo accompagna deve precisare che si tratta di infortunio avvenuto in ambito domestico.

**Quando si ha diritto alle prestazioni Inail.** Si ha diritto alle prestazioni economiche se l'inabilità permanente riconosciuta è pari o superiore al 16% o se l'infortunio ha avuto come conseguenza la morte.

**Non è previsto il principio di automaticità delle prestazioni.** Solo il pagamento del premio da parte della persona in possesso dei requisiti assicurativi o la presentazione dell'autocertificazione per l'esonero dal pagamento per limiti di reddito danno diritto alle prestazioni economiche. Non sono indennizzati gli infortuni avvenuti in ambiente domestico se conseguenti a un rischio estraneo al lavoro domestico.

**Se l'infortunio provoca la morte dell'assicurato.** In questo caso, spetterà ai **superstiti presentare** all'Inail la domanda per la liquidazione della rendita, sempre se sussistano i requisiti di assicurabilità e di regolarità nel pagamento del premio

**Tempi e modi del ricorso al Comitato amministratore del Fondo autonomo speciale per l'assicurazione contro gli infortuni domestici.** Se l'Inail respinge la richiesta di prestazioni economiche, l'assicurato o i suoi superstiti possono presentare ricorso al Comitato amministratore del Fondo autonomo speciale per l'assicurazione contro gli infortuni domestici.

**Dopo il ricorso, l'ultima possibilità è l'azione giudiziaria.** In caso di decisione negativa del Comitato, o trascorsi 120 giorni dalla presentazione del ricorso senza aver ricevuto risposta, l'assicurato o i suoi superstiti potranno rivolgersi all'autorità giudiziaria.

Chi possiede i requisiti di legge ma non paga l'assicurazione, è soggetto ad una **sanzione** da parte dell'Inail, graduata in relazione al periodo di trasgressione e per un importo non superiore, comunque, all'equivalente del premio (24,00 euro).

**Per approfondire:**

- scrivi all'esperto: **superabile@inail.it**
- **numero verde superabile 800.810.810.**
- **dall'estero e da mobile al numero 06 455 39 607** (il costo della chiamata è legato al piano tariffario del gestore utilizzato)